
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■Зр 2о /̂ /г. х»

О внесении изменений в Регламент администрации города Рязани, утвержденный 
постановлением администрации города Рязани от 22.06.2011 № 2757

Во исполнение решения Рязанской городской Думы от 27.11.2014 № 388-П «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе 

муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Регламент администраций города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 22.06.2011 № 2757 «Об утверждении Регламента администрации 

города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 05.08.2011 № 3474, 

от 11.08.2011 № 3525, от 01.03.2013 № 670), следующие изменения:

1.1. В разделе 5 «Порядок подготовки и рассмотрения нормативных правовых и правовых 

актов, договоров, соглашений и других документов»:

1.1.1. Абзац девятый пункта 5.1.9 после слов «правовой экспертизы» дополнить словами 

«, и при необходимости заключение управления экономики администрации города Рязани об 

оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта, затрагивающего 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;

1.1.2. Пункт 5.1.12 дополнить абзацем следующего содержания:

«При необходимости проведения оценки регулирующего воздействия проекта 

нормативного правового акта, исполнитель проводит оценку регулирующего воздействия проекта 

нормативного правового акта в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы



2

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным решением 

Рязанской городской Думы от 27.11.2014 № 338-П. После проведения оценки управление 

экономики администрации города Рязани готовит соответствующее заключение об оценке 

регулирующего воздействия.».

1.2. Раздел 6 «Правотворческая деятельность главы администрации города Рязани» 

дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:

«6.7. При подготовке проектов решений Рязанской городской Думы, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, проводится 

оценка их регулирующего воздействия в соответствии с Порядком проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

утвержденным решением Рязанской городской Думы от 27.11.2014 №338-11.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, руководителя аппарата Н.М.Демко.

Глава администрации


